

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2021r.

L.dz. 1325 /2021

Zarządy ROD
okręgu wrocławskiego
wszystkie

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu informuje, że nasza Organizacja **Polski Związek Działkowców** obchodzi w 2021r. Jubileusz 40-Lecia. Należy przypomnieć, że Polski Związek Działkowców powstał jesienią 1980r. na Zjeździe Krajowym wyodrębniając struktury pracowniczych ogrodów działkowych z Centralnej Rady Związków Zawodowych.

Okazją do podjęcia takiej decyzji był ówczesny zryw społeczeństwa polskiego i powstanie Niezależnego, Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, powstała zatem niezależna, samorządna organizacja- Polski Związek Działkowców, która w krótkim czasie doprowadziła do uchwalenia w dniu 6 maja 1981r. nowej ustawy o pracowniczych ogrodach działkowych. Nowa ustawa (poprzednia była uchwalona 1949r.) uznała Polski Związek Działkowców, który wówczas otrzymał wyłączność w zakresie prowadzenia ogrodów działkowych.

Obchodzimy zatem w 2021r. Jubileusz 40-Lecia Polskiego Związku Działkowców. Ta doniosła rocznica naszego Związku skłania do refleksji nad minionymi latami. Zanotowaliśmy liczne dokonania w sprawach ilościowego rozwoju ogrodów jak i budowie, rozbudowie i modernizacji infrastruktury ogrodów. Doprowadziliśmy do uchwalenia ustawy z dnia 8 lipca 2005r. o rodzinnych ogrodach działkowych, a następnie do uchwalenia ustawy z dnia 13 grudnia 2013r., która obowiązuje do dnia dzisiejszego.

W minionym 40-leciu zmieniał się również nasz Związek. Przez struktury Polskiego Związku Działkowców przewinęło się tysiące działaczy zarówno na szczeblu podstawowym, okręgowym (poprzednio wojewódzkim) i krajowym. Najwięcej zmian i najwięcej członków Związku realizowało zadania w ramach zarządów i komisji rewizyjnych rodzinnych ogrodów działkowych.

Jubileusz 40-lecia Polskiego Związku Działkowców jest okazją do uhonorowania ich za wieloletnią i owocną działalność odznaczeniami PZD „Za Zasługi dla PZD” i „Zasłużony Działkowiec” (brązowa, srebrna, złota) oraz odznaką „Za zasługi dla ROD”. Uchwały Krajowej Rady PZD wraz z wzorami wniosków o ich przyznanie znajdują się w Biuletynie KR nr 12/2018.

Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu oczekuje zatem na wnioski celem ich rozpatrzenia.

Uroczystość okręgowa Jubileuszu 40-lecia PZD odbędzie się w terminie późniejszym, z chwilą wygaszenia stanu epidemii COVID-19 lub co najmniej złagodzenia warunków niezbędnych do jej zorganizowania.

W trakcie tej uroczystości dokonamy wręczenia odznak oraz specjalnego uhonorowania najstarszych i najbardziej zasłużonych działaczy Polskiego Związku Działkowców.

Z pewnością uroczystości Jubileuszu 40-lecia PZD odbędą się także w wielu ogrodach połączone z **Jubileuszami ogrodów**. Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu oczekuje zatem na **pisemne zgłaszanie Jubileuszy ogrodów** dochodzących 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 100, 105 lecia swojego istnienia.

Pisemne zgłoszenie powinno zawierać historię powstania ogrodu, jego rozwoju, wskazując na dokonania, wystąpienie do Prezesa KR PZD z wnioskiem o uhonorowanie ogrodu specjalnym pucharem i dyplomem oraz kilkanaście zdjęć obrazujących infrastrukturę ogrodu- budynki, bramy, parkingi, place zabaw i rekreacji, infrastrukturę energetyczną i wodną, a także najlepiej zagospodarowane działki, tereny ROD.

Wnioski i wystąpienia w w/w sprawach należy składać **do 20 czerwca 2021r.**

Ze Związkowym pozdrowieniem



PREZES
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
mgr Janusz Moszkowski